
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou

EKO Servis Zábřeh, s. r. o.
se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh 
IČ: 25896903 
DIČ: CZ25896903
jednající Bc, Milanem Doubravským, jednatelem 
bankovní spojení: 5917940267/0100 KB Zábřeh 
(dále také jen „zhotovitel")

a

XXX f ‘ , y
se sídlem
IČ'

DIČ: 6 T ? J s . h y i S 4  
Zastoupená:.rp.,...’
(dále také jen „objednatel")

tento

Rámcovou smlouvu ke svozu a likvidaci odpadů 
podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Smlouva")

Preambule
Smluvní strany uzavřely dne smlouvu o dílo na provádění svozu a likvidace odpadů, jíž
se zhotovitel zavázal pro objednatele zajistit provedení služeb odpadového hospodaření dle platných 
právních předpisů.

OBECNÁ ČÁST

I. Předmět smlouvy
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí smlouvou určené dílo a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstarat vše, co je  
k provedení díla třeba
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést tyto činnosti (obecně také jen „práce" a dále také jen  
„předmět díla"):

1. Svoz a následné využití separovaného odpadu

2. Svoz a odstranění nebezpečného odpadu

3. Svoz ve/koobjemových kontejnerů

4. Svoz a likvidace ostatních odpadů neuvedených v bodech 1-3, ale jejichž svoz a 
likvidaci zhotoviteli dovolují platné provozní řády.

1



II. Specifikace předmětu díla
Specifikace předmětu díla probíhá na základě aktuální potřeby objednatele, který podá telefonickou 
nebo písemnou výzvu oprávněným pracovníkům Separexu.
Zhotovitel svým souhlasem s provedením předmětu díla prohlašuje, že je  odborně způsobilý, technicky 
i  personálně vybavený, aby předmět díla řádně a včas splnil.

III. Oprávněné osoby
Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jednají oprávnění zástupci obou smluvních stran.
Ve věcech technických za účelem řádného plnění této smlouvy a objednávky předmětu díla jsou 
oprávněnými osobami vedoucí Separexu nebo dispečer.

IV. Doba plnění
Specifikace předmětu dila je  určena na dobu neurčitou. Smluvní strany projevují výslovnou vůli, aby 
předmět díla zhotovitel prováděl opakovaně po předem neurčený počet kalendářních roků. Změní-H se 
specifikace předmětu díla, dohodnou se smluvní strany zpravidla jedenkrát ročně na změně této 
smlouvy formou dodatku.

V. Odpovědnost zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu se smlouvou. 
Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a neohrozí bezpečnost osob nebo 
majetku svého, objednatele, nebo třetích osob. Práce a činnosti zhotovitel provede v takovém rozsahu 
a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, funkční, bezpečné a spolehlivé dílo odpovídající podmínkám 
stanoveným smlouvou.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k dílu a technické normy 
(zejména ČSN) včetně jejich doporučujících ustanovení v souladu se smlouvou. Zhotovitel se bude 
rovněž řídit povoleními, vyjádřeními a pokyny příslušných správních orgánů, které mohou ovlivnit 
provádění díla.
Zhotovitel zajistí ochranu objednatele proti jakýmkoliv závazkům, škodám, nárokům, poplatkům, 
pokutám a výdajům jakéhokoliv druhu, které vyplývají nebo jsou výsledkem porušení této smlouvy, 
právních předpisů nebo technických norem zhotovitelem. V případě, že na základě porušení povinností 
zhotovitele vznikne objednateli škoda spočívající v újmě na majetku objednatele nebo v povinnosti 
k zaplacení poplatků, pokuty, penále nebo obdobných výdajů, zavazuje se zhotovitel škodu nahradit.

VI. Cena a platební podmínky
Cena bude stanovena dle skutečného rozsahu předmětu díla a je jí cena se bude vypočítána podle data 
provádění díla dle platných ceníků, které jsou vždy zveřejňovány na stránkách 
http://www. separex. cz/ceniky.
Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy.
Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu nebo je jí část za provedení předmětu díla na základě faktury. 
Fakturu zhotovitel vystaví objednateli vždy jednou měsíčně, a to nejpozději do 15 dnů po skončení 
kalendářního měsíce. Faktura bude obsahovat soupis prací, které zhotovitel v uplynulém kalendářním 
měsíci provedl.
Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze 
písemným sdělením doručeným objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. V případě, že 
faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení a

2

http://www


číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně 
nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli se žádostí o 
provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová 
lhůta splatnosti.
Splatnost částky uvedené ve faktuře čin í patnáct (15) dnů ode dne doručení faktury objednateli. V 
případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné následující 
pracovní den.
Faktury vystavené zhotovitelem budou zároveň sloužit jako daňový doklad, budou vydány nejdříve 
v den uskutečnění zdanitelného plnění, nejpozději však do patnácti (15) dnů od jeho uskutečnění 
a musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů platných ke 
dni vystavení faktury, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.
1/ případě prodlení objednatele s úhradou faktury podle této smlouvy sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i  započatý den prodlení.

VII. Provádění díla a jeho kontrola
Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré 
pokyny objednatele týkající se provádění díla. Zhotovitel je  povinen upozornit objednatele bez 
zbytečného odkladu na nevhodnou povahu jeho pokynů. Nesplní-li tuto povinnost, odpovídá za vadné 
plnění.
Objednatel je  oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-H objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je  oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které užil k provedení díla, a zavazuje 
se zajistit jejich bezpečnost zejména vybavením ochrannými pracovními pomůckami, pravidelným 
proškolováním a dozorem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), hygienických 
předpisů, požární ochrany a uskutečněním všech dalších potřebných preventivních opatření vedoucích 
k ochraně života a zdraví těchto osob.
S odpady vzniklými při provádění díla zhotovitel naloží v souladu se zákonem 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Předání díla, odpovědnost za vady
Vzhledem k povaze předmětu díla platí, že objednatel dílo nebo jeho část fyzicky nepřebírá a dílo je  
zhotovitelem předáno okamžikem jeho provedení. Toto ustanovení nezbavuje objednatele práv 
z vadného plnění ohledně vad, které má dílo p ři předání a které objednatel zjistí dodatečně, a to ani 
vad zjevných.
Pro uplatnění práv z  vadného díla nebo jeho části p latí ustanovení § 2099 až §  2112 občanského 
zákoníku.
Místem předání a převzetí díla je  místo, kde se konkrétní dílo provádělo.

IX. Závěrečná ustanovení
Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní 
strany postoupit třetí straně právo nebo závazek z  této smlouvy vyplývající.
Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou

3



součást smlouvy.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
neplatnost nebo neúčinnost takových ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a 
účinná. Smluvní strany se zavazují p tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení 
platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného. Do té doby p latí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Odstoupení od smlouvy se říd í zákonem. Vzhledem k tomu, že smlouva zavazuje zhotovitele po 
neurčitou dobu k opakované činnosti, lze j i  vypovědět za podmínek stanovených §  1999 občanského 
zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání učinily na základě jejich svobodné a vážné vůle, 
určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek s úmyslem spojit s ním 
takové právní účinky, které s takovým právním jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s 
obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

V Zábřehu dne vou-i IVU

Bc. Milan 
Doubravský

Digitálně podepsal Bc. 
Milan Doubravský 
Datum: 2024.02.09 
09:29:26 +01'00'

Bc. Milan Doubravský 
jednatel společnosti

S §£ b S 0 ) 0 *
7Sg 13 Zábřeh - s / 8%

m  e  * « 0  583 4991
t - J  WWW,p a s  * 3 0  c z , 5 , 92251
/ISiC :-̂ 19225 ° lC-

4


